
                                                                                                                    Zápis 31. Zasedání ZO ze dne 23. 5. 2018 

 

Stránka 1 z 6 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
31. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 23. 5. 2018 v 18:00hod. 

 

Přítomni : Bc. Petr Příkazský, Jiří Souček, Ing.Jiří Balík, 

              Ing. Kamil Raboň 

 

Pozdní příchod: Luděk Auer příchod v 18:57 hod 

 

Omluveni :    Josef Cekovský, Radomír Hodeček, 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále téţ jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:17 hodin starostou obce Ing. Jiřím Balíkem (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, ţe informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16. 5. 2018 pod evidenčním číslem 18/18 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

ţe přítomno je 4 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva). Zastupitelstvo 

je tak usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným členům 

ZO i hostům oznámil, ţe v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Kamila Raboně a Jiří Součka, 

zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  31. zasedání 

Kamila Raboně a Jiřího Součka, zapisovatelkou paní Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 4 – proti  0  – zdržel se  0                                        Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající předložil 

návrh na doplnění bodu jednání ZO: 
- JMK – přijetí dotace - hasiči  

- Smlouva s Mikroregionem – dotace na dětský den 

- Ţádost Včelaři – dofinancování výsadby ovocných dřevin 

- Ţádost L.Š. – souhlas vlastníka sousedního pozemku  

- Ţádost A.K. – souhlas s provedením stavby na pozemku obce 

- Revokace usnesení o prodeji stavebních pozemků – L.K., R.H. a V.H. 



                                                                                                                    Zápis 31. Zasedání ZO ze dne 23. 5. 2018 

 

Stránka 2 z 6 
 

Návrh usnesení č.2/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 31. zasedání Zastupitelstva 

obce Miroslavské Knínice včetně doplňujícího návrhu předsedajícího ve znění: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Ţádosti: 

- Jednota M.K. – spolufinancování provozu prodejny potravin z dotace JMK 

- Otevřený dopis – stav komunikace na Výhoně 

- Ţádost Včelaři – dofinancování výsadby ovocných dřevin 

- Ţádost L.Š. – souhlas vlastníka sousedního pozemku 

- Ţádost A.K. – souhlas s provedením stavby na pozemku obce 

3. Stezka památných stromů – oslovení uchazečů 

4. J.Č. – Nájemní smlouva 

5. GDPR 

6. Kronika obce – schválení zápisu za rok 2017  
7. Knihovní řád 

8. Rozpočtové opatření č. 2,3/2018 

9. Revokace usnesení 

10. Smlouva kraj – přijetí dotace 

11. Smlouva Mikroregion – dotace na dětský den 

 
 Diskuze 

 

Hlasování č. 2 :  pro  4 – proti 0    –   zdržel se  0                                    Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období. 

 

 Nová zástavba – projekt byl rozeslán k vyjádřením jednotlivým institucím a správcům sítí. 

Nyní se čeká na zasedání zastupitelstva kraje a schválení smlouvy o smlouvě budoucí na 

věcná břemena (umístění některých sítí do pozemků kraje). 

 Vrata u domu č.p. 87 – kompletní projekt byl podán na stavební úřad v Miroslavi k vydání 

územního souhlasu. 

 Realizace opatření ÚSES – probíhají výsadby a zakůrování rostlin. Vše by mělo být 

dokončení do 30.6.2018 

 Schválení dotace MMR – Stezka památných stromů – realizace parkových cest a 

odpočívadla v severní části parku. 

 Schválení dotace JMK – Dovybavení hasičské jednotky obce 

 Bylo provedeno čištění koupaliště 

 Úřad práce neschválil naši ţádost na dvě pracovní místa na VPP z důvodu malého počtu 

nezaměstnaných. Tato situace se projevila ve všech obcích regionu. Obec má nyní dva 

pracovníky na VPP. 

 Oprava části koryta Našiměřického potoka v intravilánu obce. Povodí Moravy připravuje 

projekt na opravu (zajištění) části koryta potoka. Jedná se o krátký úsek pod domem paní 

Zemanové k pěší lávce přes potok. Realizace by měla probíhat v příštím roce. 

 Proběhlo jednání v KB o úvěru na novou zástavbu. 



                                                                                                                    Zápis 31. Zasedání ZO ze dne 23. 5. 2018 

 

Stránka 3 z 6 
 

Uskutečněné společenské akce v obci za uplynulé období: 

24.3. Košt vín (vinaři) 

30.4 – Pálení čarodějnic (hasiči) 

        Duben – Květen   Divadelní představení  (ochotnický spolek) 

  

!!! DĚKUJEME ORGANIZÁTORŮM a ÚČASTNÍKŮM !!! 

Nejbližší připravované společenské akce v obci: 

3.6. Dětský den 

!!! SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ !!! 

Návrh usnesení č.3/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obecního úřadu za uplynulé období. 

Hlasování č.3 :  pro 4 – proti 0   – zdržel se 0                                           Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 Došlé ţádosti: 

 
- Jednota M.K. – spolufinancování provozu prodejny potravin z dotace JMK 

 

Návrh usnesení č.4/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  ţádost Jednoty M.K. a 

pověřuje starostu přípravou podkladů k podání ţádosti o dotaci JMK na spolufinancování 

provozu prodejny smíšeného zboţí. 

 

 Hlasování č.4: pro 4 – proti 0 – zdržel se 0        Usnesení bylo přijato 

 
-   Otevřený dopis – petice – stav komunikace na Výhoně 

 

Obec již v roce 2016 nechala zpracovat studii proveditelnosti rekonstrukce komunikace v lokalitě na 

Výhoně. Současná dotační situace nabízí prakticky pouze jeden národní dotační titul MMR, ve kterém 

se dá žádat na rekonstrukce místních komunikací. Zde je limit dotace 1 milion korun se s podílem 50% 

investora. Z tohoto důvodu bude třeba rozdělit opravu těchto komunikací do několika fází. První fáze 

zahrnuje napojení na hlavní komunikaci u domu čp. 33, 35 s opravou komunikace přiléhající k domům 

č.p. 181, 29,28, 31 a 26. Návrh projektu počítá se zpevněním podloží komunikace tak, aby zde byl i 

nadále možný provoz těžké zemědělské techniky a vozidel pro obsluhu ČOV. 

Termín podání žádosti o dotaci či odhad termínu realizace ovšem v tuto chvíli není možné stanovit. 

Tímto se bude zabývat již nové zastupitelstvo. 

Velkým probléme v dané lokalitě ovšem zůstává průjezdnost komunikace a její omezení dlouhodobě 

zaparkovanými osobními vozidly majitelů přilehlých domů. 

 

18:57  Příchod Luděk Auer 

 

Návrh usnesení č.5/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í tuto petici a pověřuje 



                                                                                                                    Zápis 31. Zasedání ZO ze dne 23. 5. 2018 

 

Stránka 4 z 6 
 

starostu jednáním s panem B. odstranění vozidla a dalšími spoluobčany, kteří v daném místě 

parkují vozidla a omezují průjezdnost komunikace.  
 

Hlasování č.5: pro 4 – proti 0 – zdržel se 1 (L.Auer)      Usnesení bylo přijato 
 

- Ţádost včelaři – dofinancování výsadby ovocných dřevin po získání dotace  z JMK 
 

Návrh usnesení č.6/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e ţádost Českého svazu včelařů na 

dofinancování výsadby ovocných stromů podpořenou z dotace. 

 

Hlasování č.6: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0         Usnesení bylo přijato 

 
- Ţádost L.Š. – souhlas majitele přilehlého pozemku 

   
Návrh usnesení č.7/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e ţádost pana L.Š. v předloţeném 

znění. 

 

 Hlasování č.7: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

     
- Ţádost A.K. – provedení stavby na pozemku obce p.č.422 

 

Návrh usnesení č.8/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e ţádost pana A.K. v předloţeném 

znění, tj.v přední línii bude předzahrádka rozšířena na západní stranu o 50 cm. 

 

Hlasování č.7: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 Stezka památných stromů (dotace MMR) – oslovení uchazečů 
 

Návrh usnesení č.9/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e k oslovení pro realizaci projektu 

„Stezka památných stromů“ firmy:  

1. Libor Vrba, Kašenec 839, 671 72 Miroslav, IČO: 74515632 

2. Roman Mikoláš, Rybniční 22, 671 72 Miroslav, IČO: 67605788 

3. Zdeněk Oliva, Miroslavské Knínice 183, 671 72 Miroslav, IČO: 12750336 

Hlasování č.9: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 J.Č. Nájemí smlouva 
 

Návrh usnesení č.10/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e smlouvu s  J.Č o pronájmu 

nebytových prostor objektu na pozemku p.č. 3 za podmínek:  nájem na dobu neurčitou 

s výpovědí lhůtou 3 měsíce. Výše nájmu 21.000,- Kč/rok 



                                                                                                                    Zápis 31. Zasedání ZO ze dne 23. 5. 2018 

 

Stránka 5 z 6 
 

Hlasování č.10: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 5 GDPR 

 

Návrh usnesení č.11/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  smlouvu na dodávky sluţeb 

v oblasti ochrany osobních údajů s Ing. Michaelou Mullerovou v předloţeném znění   

 

Hlasování č.11: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č.12/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  smlouvu o výkonu funkce 

pověřence GDPR s Ing. Michaelou Mullerovou v předloţeném znění   

 

Hlasování č.12: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č.13/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  základní pravidla postupů 

souvisejících se zpracováním osobních údajů    

 

Hlasování č.13: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 Kronika obce – schválení zápisu za rok 2017 

 

Návrh usnesení č.14/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e zápis obecní kroniky za rok 2017 

v předloţeném znění. 

Hlasování č.14: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 Knihovní řád 

 

Návrh usnesení č.15/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e Knihovní řád Obecní knihovny 

Mir.Knínice  v předloţeném znění. 

Hlasování č.15: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 Rozpočtové opatření č. 2,3/2018 

 

Návrh usnesení č.16/31/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

2/2018 schválené starostou obce 30.3.2018 a 3/2018 schválené starostou obce 30.4.2018  na 

základě usnesení č.9/2/14. 

Hlasování č.16: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 

 



                                                                                                                    Zápis 31. Zasedání ZO ze dne 23. 5. 2018 

 

Stránka 6 z 6 
 

Bod č. 9 Revokace usnesení o prodeji stavebních pozemků p.č. 73/26 a 73/31 

 

Návrh usnesení č.17/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice r e v o k u j e usnesení č. 4/29/18 a č.15/28/17 o 

prodeji stavebních pozemků p.č. 73/26 a p.č. 73/31 z důvodu odstoupení kupujících od záměru 

výstavby rodinného domu v Mir. Knínicích. 

Hlasování č.17: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 
 

Bod č. 10 Smlouva o poskytnutí dotace z JMK – Podpora jednotek sboru dobrovolných 

hasičů 
 

Návrh usnesení č.18/31/18: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e smlouvu o přijetí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje ve výši 100.000,- Kč z datačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020 v předloţeném znění. 

Hlasování č.18: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 
 

Bod č. 11 Smlouva o poskytnutí individuální dotace – Mikroregion Miroslavsko 

 

Návrh usnesení č.19/31/18: 

 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e smlouvu s Mikroregionem 

Miroslavsko na poskytnutí individuální dotace na akci Dětský den ve výši 15.000,- Kč 

Hlasování č.19: pro 5 – proti 0 – zdržel se 0       Usnesení bylo přijato 
 

  

 

 

Předsedající po projednání všech bodů programu ukončil v 19:40 hodin 31. zasedání 

Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a poţádal zapisovatelku paní Olivovou o přečtení 

přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předloţen ověřovatelům k podpisu 

(§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta:  Jiří Balík   

 

Ověřovatelé zápisu:  Kamil Raboň                                           Jiří Souček 

 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 
Zápis vyhotoven  23.5.2018 ve 20:05 

   
Poznámky: Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, není-li stanoveno 

jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k nahlédnutí na obecním úřadě. 


